In addition, the core of coordination was focused
upon ‘English teachers’ as ‘persons in charge.’ Therefore, it was the most
important for English teachers, including their agencies, to cooperate to enhance,
develop and strengthen the community. It looked very special to drive up
ASEAN’s citizens to communicate in English fluently.

ในปี ค.ศ. 2015 หรือปี พ.ศ. 2558 ประเทศต่าง ๆ ในอาเซียน 10 ประเทศ ได้แก่ ไทย
อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ บรูไน เวียดนาม ลาว พม่า และกัมพูชา จะรวมตัวกันเป็น
ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN Economics Community) ซึ่งหมายความว่า ประชาชนใน
แต่ละประเทศ จะต้องติดต่อสื่อสารกันในทุกๆด้านไม่ว่าจะเป็นเรื่อง เศรษฐกิจ สังคม การเมือง